2

МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	22.12.2021г.
	с. Мокруша
	№ 15-48

О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 15.03.2020 года № 45-104 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих» (с учетом изменений внесенных решениями Мокрушинского сельского Совета депутатов от 11.09.2020 № 51-120, от 29.09.2020 № 2-7)

В соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 N 512-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих", руководствуясь Уставом Мокрушинского сельсовета, Мокрушинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 15.03.2020 № 45-104 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации  Мокрушинского сельсовета» (в редакции от 11.09.2020 № 51-120, от 29.09.2020 № 2-7) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 дополнить пунктом 11.1.1 следующего содержания:
«11.1.1. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчёте предельного размера фонда оплаты труда, установленного пунктом 11.1 Приложения № 1, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий.
Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым настоящего пункта, не может быть использован на иные цели.».
1.2   Абзац второй пункта 11.3 раздела 11 заменить на
 «Размер фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями»
1.3. В пункте 5.1. Приложения  слова «Советом депутатов Мокрушинского сельсовета»  заменить словами «Мокрушинским сельским Советом депутатов».
1.4.Пункты 7.2.-7.5.  исключить из Приложения .
1.5. Абзац девятый пункта 2.2. Приложения  дополнить выражением следующего содержания «, которая не является выплатой за отработанное время;».
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.
1.
2.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании "Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета", и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Мокрушинский сельсовет Канского района Красноярского края

	Глава Мокрушинского сельсовета

	Председатель Мокрушинского
сельского Совета депутатов

	М.В. Веденеев

	Н.В. Ковалева